
GEMEEN TEBARENDRECHT3
COLLEGEBESLUIT

Onderwerp:
Voorkeursrecht gemeente
Gebroken Meeldijk 66

College B&W:
22 juli 2025

Zaaknummer
2025-055645

Het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht;

gelet op de Omgevingswet en het Omgevingsbesluit;

BESLUIT:

De raad voor te stellen:
1. Op grond van artikel 9.1, eerste lid, onder b, van de Omgevingswet een gemeentelijk

voorkeursrecht te vestigen op het perceel gelegen aan de Gebroken Meeldijk 66, kadastraal
bekend als gemeente Barendrecht, sectie D, nummer 7045, omvang 1823 m2, eigendom van
Blokhuis B.V., zoals aangegeven op de grondtekening (bijlage 1). Dit voorkeursrecht vervalt drie
jaar na het ingaan ervan, tenzij voor dat tijdstip de functie waarvoor het voorkeursrecht is
gevestigd, is toegedeeld in het omgevingsplan.

Het college besluit:
2. Op grond van artikel 9.1, tweede lid, van de Omgevingswet een gemeentelijk voorkeursrecht te

vestigen op het perceel gelegen aan de Gebroken Meeldijk 66, kadastraal bekend als gemeente
Barendrecht, sectie D, nummer 7045, omvang 1823 m2, eigendom van Blokhuis B.V., zoals
aangegeven op de grondtekening (bijlage 1). Dit voorkeursrecht vervalt drie maanden na
inschrijving in het openbare register van het Kadaster of, als dat eerder is, op het tijdstip dat een
voorkeursrecht als bedoeld in artikel 9.1, eerste lid, van de Omgevingswet ingaat.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht
van 22 juli 2025,

de burgemeester

L. van Zanten MSc Zs. k.E.kchneider


